
COMUNE di PIGLIO  
Provincia di Frosinone 

CORPO POLIZIA LOCALE 
C.A.P. 03010 V.le UMBERTO I° - Tel. 0775/503028 Fax  0775/503184 

Posta elettronica: polizialocale@comune.piglio.fr.it  
  

 

        Prot. n. 8134                                                                                         Piglio lì, 10/09/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

• Visto che ogni venerdì mattina si svolge, nell’area parcheggio all’edificio scolastico O. Bottini e in 
Piazza Primo Maggio, il mercato settimanale che viene allestito nell’area adibita giornalmente a 
parcheggio;   

• Vista la soppressione temporanea dei parcheggi; 
• Considerata la necessità di sopperire a detta carenza, utilizzando spazi ed area in cui normalmente 

non è permessa la sosta; 
• Per motivi di sicurezza e pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico; 
• Sentito il parere dell’Amministrazione Comunale; 
• Visto l’art. 7 del nuovo Codice della Strada, emanato con D.Lgs 30 aprile 1992 n° 285; 
• Visto il regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice della Strada emanato con D.P.R. 16 

dicembre 1992 n° 495; 
• Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 

 
DETERMINA 

 
1) LA CONFERMA DEL SENSO UNICO A SALIRE SU VIA CIRCONV ALLAZIONE 

DALLE ORE 7:30 SINO ALLE ORE 14:00 DI OGNI VENERDÌ;  
 

2)  LA SOSPENSIONE DEL DIVIETO DI SOSTA, AMBO I LATI, LUNGO VIALE 
UMBERTO I E IN PIAZZA ROMA DALLE ORE DALLE ORE 8:00  SINO ALLE 
ORE 14:00 DI OGNI VENERDÌ; 

 
3) IN CASO GLI AGENTI DI POLIZIA STRADALE RILEVINO UN ECCESSO DI 

FLUSSO AUTOMOBILISTICO IN INGRESSO SU VIALE UMBERTO  I, GLI 
STESSI POSSONO PROCEDERE A CHIUSURA TEMPORANEA DEL VARCO 
ZTL, LIMITATAMENTE AL FINE DI CONSENTIRE IL RISTABI LIMENTO DI 
UN CORRETTO SCORRIMENTO DEL TRAFFICO LOCALE. 

 
Il Comando di Polizia Locale è incaricato, per quanto di competenza di dare esecuzione alla presente ordinanza. 

A norma dell’art. 3, comma 4 della L. 7 agosto 1990 n° 241, si avverte che avverso la presente ordinanza entro 
60 gg dalla pubblicazione, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale. 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del d. Lgs. N° 285/92, sempre nel termine di 60 gg, può essere 
proposto ricorso, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di 
cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. n° 495/95. 

        Al punto n.1 il transito a scendere è consentito ai mezzi di soccorso, di polizia in caso di emergenza; 
A norma dell’art 8 della L. n° 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è quest’Ufficio di 

Polizia Locale. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’art 7 del Codice della Strada. 
                                                                                                        
                                                                                                  Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                           Avv. Mario Felli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. 39/93                             

 
  


